Summula Raynundi.

ris et gentili procedens ab errore tunc tal' puer si est baptisat? et ratio est: quia baptisans si fuerit formam a christo illustrata quod est hunc. Ego baptizo te in nomine patris, qui est dominus Ihesus Christus. Et utes docete eum gemitum et cito vicie et certum ad mutationem sic: ut si aliquis baptisatus sit deo. Ego baptizo te in nomine omnipotenti et sapientie de dignitate dei: tunc tal' puer si est baptisatus? et responde: illa a quod tal' puer si baptisatus in nomine trinitatis consonans: qui sicut per omnes filii et est omnis per filium spissatus: ut hoc in simulo lo arcanum vbi dicitur: Omnes per omnes filii: omnes filii per omnes. Et sicut per sapientiam: sic filii et spissatus: sicut per sapientiam benignus: sic filii et similes. Tercio vicie et certum ad mutationem sic: ut si aliquis baptisatus sit deo. Ego baptizo te in nomine patris et sancti spiritus et sancte trinitatis et similes. Et tal' puer non est baptisatus: quia illa forma non est ab ecclesia illustrata. Secundo baptismum vicie et certum ad corruptionem: et tal' est duplex: vel cum mutatio sensus vel non: si mutatio sensum: tunc talis puer si est baptisatus? ut sic deo. ego baptizo te in nomine patras et filias et spissatas: et vero: si hoc in simile ex simplicitate: quia si ex simplicitate ita diceret: non poterit error: tunc puer certe baptisatus. si autem non mutatio sensum: ut si aliquis est balbutiens et impeditus in lingua et barbare puer: ita quod non possit nonba exprimere: tunc tal' puer est baptisatus. Terzo baptismum vicie et certum ad additionem: et tal' est duplex: quod mutatio intellectus: et quod non: modo si aliquis baptisaret sic deo. ego baptizo te in nomine patris et similes. Et secundum nichil et secundum harherie: et tunc ex credere quod iste puer sine hac additione non est baptisatus: tunc talis baptismus non valeret: quia baptisans addidit superflua. Si autem non credit et facit hoc ex pura simplicitate: tunc puer est baptisatus. Quartus vicie et certum ad subtractionem: ut quod aliquod substrahit de forma baptismi: ut deo: ego baptizo te in nomine patris et sancti spiritus obmutando ut spissatur. tunc talis puer si est baptisatus. Quinto vicie et certum ad interpolationem: et talis in positio est duplex: nam quod est necessarium et quod est primaria baptismus. sed per sebam et exemplum domini pater: ut si aliquis baptisaret sic deo. ego baptizo te in nomine patris et similes euenerit tuus. tali cessante voluntate diceret: et filius et spissatus: tunc adhuc puer est baptisatus. Exemplum secundum: ut si aliquis diceret: ego baptizo te in nomine patris et sancti spiritus. faceret tunc inpositum et diceret ad instrumentum suum. porrigit mihi liberum vel aqua calidam: et postea submergetur et diceret: et spissatur: tunc puer non est baptisatus? et responde: quia illa forma baptisata non est fracta. Sexto vicie et certum baptismum vicie et certum ad transpositionem: ut si aliquis sic baptisaret in nomine patris et filii et spissatur ego baptizo te: et si aliquis hoc feceret ex simplicitate et deo: tunc tal' puer credit est baptisatus. si autem non faceret ex simplicitate: sed per hoc quod vellet iducere errorem: tunc tal' puer est baptisatus? et contra nota reverba transposita id est factum: quod videtur quod sic baptizauerit discipuli ipsi mituita ecclesia. scilicet in nomine christi. Quoniam successores sunt sacerdotes: quod videtur quod talis puer sit baptisatus. Ad hoc dubium sursum quod tal' puer non est baptisatus. Et ad rōes quod illud fuit necesse in punctis ecclesia: quod dicitur ostendebat hoc nomine christi: ille baptisabat a discipulis: sic autem non est nūc: quia iam de teneri forma ipsius ecclesie